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Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto: 
Vaarallisimpien väkivaltarikollisten vapauttamisen 
edellytykset  

Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoa vaarallisimpien väkivaltarikollisten vapauttamisen edellytyk-
siä koskevia säännöksiä ja käytäntöjä arvioineen työryhmän mietinnöstä. Työryhmä ehdottaa elin-
kautisvankien ehdonalaista vapauttamista koskevan rikoslain säännöksen selkeyttämistä lisäämällä 
siihen maininta väkivaltariskiarviosta sekä yhdistelmärangaistuksen määräämistä koskevan rikoslain 
säännöksen selkeyttämistä. Työryhmä ehdottaa myös kehittämistoimia vaarallisimpien väkivaltari-
kollisten tukitoimiin vankeusaikana ja vapauttamisen yhteydessä. Työryhmä on myös tunnistanut 
tarpeen jatkotyölle tietyissä kysymyksissä, jotka koskevat muun muassa viranomaisten välistä tieto-
jen vaihtoa ja oikeuspsykiatrista hoitoa.  

Siltä osin kuin työryhmän mietinnössä on sivuilla 133-134 kerrottu mielenterveyslainsäädännön ke-
hittämisen jatkamisesta sosiaali- ja terveysministeriössä tulevina vuosina ja siitä, että tuossa työssä 
tulisi huomioida mietinnössä esiin tuodut seikat, sosiaali- ja terveysministeriö lausuu seuraavaa: 
Mietinnössä on asianmukaisesti tunnistettu jatkoarvion yhteys asiakkaan ja potilaan itsemääräämis-
oikeuden kehittämistä koskevaan lainsäädäntökokonaisuuteen ja sen valmisteluun. Sosiaali- ja ter-
veysministeriön on tarkoitus jatkaa tätä valmistelua vaiheittain siten, että ensimmäisissä vaiheissa 
keskitytään puuttuvan ja valtiosääntöisesti ongelmallisen sääntelyn kokonaisuuksiin eri palvelu-
aloilla. Seuraavissa vaiheissa tarkastellaan rajoja ja mahdollisuuksia täsmentää ja yhdenmukaistaa 
nykyisen sääntelyn, mukaan lukien mielenterveyslain, perusperiaatteita itsemääräämisoikeuden ra-
joittamisesta ja henkilökohtaiseen vapauteen puuttumisesta. Tässä yhteydessä on luonnollista arvi-
oida mahdollisuudet täsmentää tahdonvastaisen hoidon edellytyksiä myös siltä osin, kun työryhmän 
mietinnöstä nousevat seikat antavat siihen aihetta. Etenemisen kannalta on kuitenkin syytä huomi-
oida se, että edellä mainittu vaiheistus ja etenemisjärjestys on edellytys valmistelun jatkuvuudelle.  

Osastopäällikkö Cantell-Forsbom Anna 

Hallitussihteeri Kangasjärvi Anu 
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